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Revisionsberättelse 2023

Revisionsberättelse 2023 för Region Västmanland

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse,

nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i regionens

företag.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter

som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god

revisionssed i kommunal verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen

har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för

bedömning och ansvarsprövning.

Vi bedömer att resultatet inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige

fastställt i budget 2023. Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering

bedömer vi att resultatet delvis är förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige

fastställt i budget 2023.

Regionen redovisar ett balanskravsresultat på -607 mnkr. Ett kraftigt underskott för hälso-

och sjukvårdsnämnden är den primära förklaringen till det negativa balanskravsresultatet.

Hälso -och sjukvårdsverksamheten har de senaste åren haft en ökande obalans i form av

avvikelse mellan budget och utfall. För år 2023 uppgår underskottet till -1 033 mnkr.

Tidigare års underskott har uppgått till -481 mnkr (2022), -364 mnkr (2021) och -248,5

(2020).

Revisorerna har under flera år uttryckt oro över denna utveckling och har tydligt påtalat att

insatser för att nå en ekonomi i balans är nödvändiga. Vi har därför under året genomfört

ett antal granskningsinsatser rörande hälso -och sjukvårdsnämndens insatser för att nå en

ekonomi i balans. Dessa finns redogjorda för i vår redogörelse. Sammanfattningsvis kan vi

konstatera att nämnden beslutat om insatser för effektivisering och besparingar, men vi

bedömer att nämnden inte i tillräcklig grad bedrivit verksamheten ändamålsenligt och

ekonomiskt tillfredsställande. Brister i den interna styrningen och kontrollen avseende

ekonomin har bidragit till bristande ekonomisk måluppfyllelse.

Vi bedömermot bakgrund av ovanstående att hälso -och sjukvårdsnämnden endast

delvis bedrivit verksamheten ändamålsenligt samt inte helt med tillräcklig intern kontroll.

Vidare bedömer vi att nämnden inte bedrivit verksamheten ekonomiskt tillfredsställande.

Vi bedömer därutöver att regionstyrelsens förvaltning inte har bedrivits på ett helt

ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt år 2023, då regionen redovisar ett

negativt balanskravsresultat samt endast delvis uppnår kraven för god ekonomisk

hushållning.

Vi bedömer att övriga nämnder har bedrivit sin verksamhet på ett i huvudsak

ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt och med tillräcklig intern kontroll.
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Vi bedömer att regionens räkenskaper i allt väsentligt är rättvisande.

Vi riktar, utifrån redogörelsen ovan, en anmärkning mot hälso -och

sjukvårdsnämnden för brister i nämndens interna styrning och kontroll och

bristande ekonomisk måluppfyllelse.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen, nämnder och

beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att regionens årsredovisning för 2023 godkänns.

Till revisionsberättelsen hör bilagan Revisorernas redogörelse för 2023 års granskningar.

Västerås, datum enligt digital signatur

Elisabeth Löf Birgitta Andersson Ingmarie Bjurstedt

Rolf Hahre Barbro Hillring Helmut Hoffmann

Rasmus Löfling Frank Pettersson Jesper Songer
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Deltagare

 ELISABETH LÖF Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Mariana Elisabeth Löf

Elisabeth Löf

2024-04-10 07:36:06 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 FRANK PETTERSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Frank Elmer Pettersson

Frank Pettersson

2024-04-10 12:58:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROLF HAHRE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLF HAHRE

Rolf Hahre

2024-04-10 08:51:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 INGMARIE BJURSTEDT Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: INGMARIE BJURSTEDT

Ingmarie Bjurstedt

2024-04-10 13:40:52 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 HELMUT HOFFMANN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: HELMUT HOFFMANN

Helmut Hoffmann

2024-04-10 17:04:09 UTC

Datum

Leveranskanal: SMS

 BARBRO HILLRING Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BARBRO HILLRING

Barbro Hillring

2024-04-10 18:45:27 UTC

Datum

Leveranskanal: SMS
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 BIRGITTA ANDERSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BIRGITTA ANDERSSON

Birgitta Andersson

2024-04-10 15:44:34 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 JESPER SONGER Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JESPER SONGER

Jesper Songer

2024-04-10 19:45:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 RASMUS LÖFLING Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: RASMUS LÖFLING

Rasmus Löfling

2024-04-10 14:29:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-04-1007:31:59
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Elisabeth Löf, Frank Pettersson, Rolf Hahre, Ingmarie Bjurstedt, Helmut Hoffmann, Barbro Hillring, Birgitta Andersson, Jesper Songer, Rasmus Löfling.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1007:34:08
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Helmut Hoffmann.


                

                
                
                    E-postadress: helmut.hoffmann@telia.se ➝ helmut.hoffmann@telia.com


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1007:34:42
                    Elisabeth Löf öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1007:36:06
                    Elisabeth Löf signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1008:11:54
                    Rolf Hahre öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1008:47:25
                    Rolf Hahre gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 194701256978


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1008:48:41
                    Rolf Hahre gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46705884021


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1008:51:08
                    Rolf Hahre signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1012:57:57
                    Frank Pettersson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1012:58:29
                    Frank Pettersson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1013:38:17
                    Ingmarie Bjurstedt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1013:39:44
                    Ingmarie Bjurstedt gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460790698083


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195301169321


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1013:40:52
                    Ingmarie Bjurstedt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1014:28:06
                    Rasmus Löfling öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1014:29:25
                    Rasmus Löfling signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1015:41:38
                    Birgitta Andersson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1015:42:35
                    Birgitta Andersson gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195212216906


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1015:43:26
                    Birgitta Andersson gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460702573060


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1015:44:34
                    Birgitta Andersson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1016:14:18
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Helmut Hoffmann.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460706728082


                

                
                
                    Leveranskanal: E-post ➝ SMS


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1016:15:01
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Barbro Hillring.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460705324684


                

                
                
                    Leveranskanal: E-post ➝ SMS


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1016:51:58
                    Helmut Hoffmann öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1017:03:07
                    Helmut Hoffmann gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 194207279417


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1017:04:09
                    Helmut Hoffmann signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1018:33:00
                    Barbro Hillring öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1018:45:27
                    Barbro Hillring signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1019:44:52
                    Jesper Songer öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1019:45:04
                    Jesper Songer signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1019:45:04
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Elisabeth Löf (16704492):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f1d3183e-f86a-4eaa-a193-7cb3f4d60d28', 'completionData': {'user': {'name': 'Mariana Elisabeth Löf', 'surname': 'Löf', 'givenName': 'Mariana Elisabeth', 'personalNumber': '196110236640'}, 'device': {'uhi': 'bzRAPuefS1/+u8TNvrKgYBzPfKo=', 'ipAddress': '78.79.224.70'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-02-16Z'}}



SDO for Frank Pettersson (16704506):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'cdb0fb88-f2fa-4593-8513-8f7fc4ec6690', 'completionData': {'user': {'name': 'Frank Elmer Pettersson', 'surname': 'Pettersson', 'givenName': 'Frank Elmer', 'personalNumber': '195407256972'}, 'device': {'uhi': 'kkCblIQKDVTZmZmQx3OF5Q3Gp8E=', 'ipAddress': '85.228.107.116'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2021-07-04Z'}}



SDO for Rolf Hahre (16704530):
{'status': 'complete', 'orderRef': '2debcde4-3066-4234-a065-79135211efb8', 'completionData': {'user': {'name': 'ROLF HAHRE', 'surname': 'HAHRE', 'givenName': 'ROLF', 'personalNumber': '194701256978'}, 'device': {'uhi': 'odODmpfFpJnblUa7PW5VKa7yCzY=', 'ipAddress': '94.234.117.180'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-03-19Z'}}



SDO for Ingmarie Bjurstedt (16704542):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9950a33b-c758-42ad-93ca-5c36bebcde50', 'completionData': {'user': {'name': 'INGMARIE BJURSTEDT', 'surname': 'BJURSTEDT', 'givenName': 'INGMARIE', 'personalNumber': '195301169321'}, 'device': {'uhi': 'hCewG/cvmgnTZw2G/R8oLLifDuE=', 'ipAddress': '92.34.109.230'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-02-06Z'}}



SDO for Helmut Hoffmann (16704562):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6e7737c8-e4ea-42b7-a38e-db95d7f47d38', 'completionData': {'user': {'name': 'HELMUT HOFFMANN', 'surname': 'HOFFMANN', 'givenName': 'HELMUT', 'personalNumber': '194207279417'}, 'device': {'uhi': 'JhQusnYUCRtz/Hl1V2eeM+QnxTU=', 'ipAddress': '90.227.207.90'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-07-16Z'}}



SDO for Barbro Hillring (16704587):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f8c1167a-8419-42f5-8aac-fac15146c713', 'completionData': {'user': {'name': 'BARBRO HILLRING', 'surname': 'HILLRING', 'givenName': 'BARBRO', 'personalNumber': '194506291022'}, 'device': {'uhi': 'kvhWJBpRwK4YuDLjFLoDC7pv2N4=', 'ipAddress': '158.174.187.219'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-06-01Z'}}



SDO for Birgitta Andersson (16704638):
{'status': 'complete', 'orderRef': '1a8b68c2-b0dc-48a8-8e8c-ec7cd340bfdf', 'completionData': {'user': {'name': 'BIRGITTA ANDERSSON', 'surname': 'ANDERSSON', 'givenName': 'BIRGITTA', 'personalNumber': '195212216906'}, 'device': {'uhi': 'R6n9ZWz7lkWhJ3fhbEFiP/9UKKM=', 'ipAddress': '217.175.126.193'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-03-12Z'}}



SDO for Jesper Songer (16704673):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ee9d3e95-e800-404e-8710-47ed362fc645', 'completionData': {'user': {'name': 'JESPER SONGER', 'surname': 'SONGER', 'givenName': 'JESPER', 'personalNumber': '198704106932'}, 'device': {'uhi': 'Uh58pzkyxXtl1euNqwvUWD3bM4Q=', 'ipAddress': '82.209.140.80'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-10-01Z'}}



SDO for Rasmus Löfling (16704703):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01d3a1c0-ad7b-46dc-89a0-2d26ed8d9623', 'completionData': {'user': {'name': 'RASMUS LÖFLING', 'surname': 'LÖFLING', 'givenName': 'RASMUS', 'personalNumber': '198810256977'}, 'device': {'uhi': 'VlvKqUe+m18qQEeByhfMgA3FS/g=', 'ipAddress': '78.79.231.196'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-08-09Z'}}
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